
                                    

                                             

 

 

Doubravice 98 info@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

 
Vysvětlení č. 1 - 2 k Zadávací dokumentaci 

(dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, dále jen „Zákon“) 

 
 

Veřejná zakázka: „Rekonstrukce silnice III/360 21 Čistá I. etapa“, veřejná 
zakázka na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, zahájená dne 21. července 2022 na 
profilu Zadavatele. 

 
Zadavatel:  Správa a údržba silnic Pardubického kraje 

Sídlo:    Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
IČ:    00085031  
Zastoupen:  Ing. Miroslavem Němcem, ředitelem 

 
 
Výše uvedený Zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 98 Zákona sděluje následující 
informace k Zadávací dokumentaci na základě dotazu ze dne 26.7. a 27.7.2022: 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel na svém profilu zveřejnil soupis prací včetně jednotkových cen 
Je z nich některá preliminář ? např. Položka 02710 zajištění náhradní autobusové 
dopravy. 
 
Odpověď: 
Žádná položka v soupisu prací není preliminář. 
 
Ve vyjádření Krajského úřadu Pk (PD E.2 VYJÁDŘENÍ STANOVISKA, ZÁVAZNÁ 
STANOVISKA) : „Navržená objízdná trasa pro autobusy není vhodná – nelze využít jako 
místní komunikace jako objízdnou trasu pro autobusy (stav vozovky a mostků, úhlů 
nájezdu), v případě neumožnění průjezdu autobusů přes stavbu, dojde k narušení 
dopravní obslužnosti v obci Trstěnice, Čistá a Benátky, zhotovitel stavby je povinen 
zajistit na své náklady svoz cestujících a to do nejbližší obsluhované zastávky.“ 
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel uveřejnil 21.7.2022 na profilu Zadavatele kompletní zadávací dokumentaci 
včetně výkazů výměr k ocenění. 
Stavební objekt SO 451 byl uveřejněn i s jednotkovými cenami. Domníváme se, že 
vzhledem k charakteru prací v rámci tohoto objektu, se jedná o cenu stanovenou 
preliminářem. Tedy, že všichni uchazeči tento stavební objekt ocení stejně dle 
uveřejněného rozpočtu. 
Pokud by tomu mělo být jinak, je uchazeč nucen poptat specializovanou firmu, která je 
oprávněna tyto práce provádět. V takovém případě je potřeba pro zpracování cenové 
nabídky více času. 
Pokud by tomu tak skutečně bylo, zdvořile tímto žádáme zadavatele o prodloužení lhůty 
pro podání nabídky. 
 
Odpověď: 
Žádná položka v soupisu prací není preliminář.  
 
Zadavatel poskytuje upravenou Přílohu g.b) soupis prací v datovém formátu XC4 bez 
cen. 
 



                                    

                                             

 

 

Doubravice 98 info@suspk.cz IČ: 00085031 
533 53  Pardubice www.suspk.cz DIČ: CZ00085031 

Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové  
v oddílu Pr, vložce číslo 162. 

 

 
 
Posun termínu pro podání nabídek: 
 
V návaznosti na výše uvedené skutečnosti a v souvislosti s vydaným vysvětlením výzvy 
k podání nabídek a zadávací dokumentace zadavatel mění v článku 8 zadávací 
dokumentace „ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK“ konec lhůty pro podání nabídek, který je 
nově stanoven do 15. srpna 2022 do 08:00 hodin. 
 
 
V Pardubicích dne 28. července 2022  
 
 
 
                       

  za Zadavatele      
 
 
 
 
 
 
 
 

              ….….……………………………………....................  
                      

         Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
    Ing. Miroslav Němec, statutární zástupce 

 
Příloha: upravená Příloha g.b) soupis prací 
 


		2022-07-28T09:47:08+0200
	Ing. Miroslav Němec




